

Protokół z sesji nadzwyczajnej

Nr XII/2015

z dnia 2 lipca 2015

Sesja nadzwyczajna Rady Gminy Lubomia rozpoczęła się w dniu 2 lipca 2015 r. o godz. 17⁰⁰. Miejscem obrad była Sala Posiedzeń w Urzędzie Gminy w Lubomi. Obradom przewodniczył wyboru Pan Andrzej Godoj – Przewodniczący Rady Gminy Lubomia. Na stan 15 radnych w sesji uczestniczyło 12 radnych – lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Ponadto obecni byli Wójt, Zastępca Wójta, Sekretarz Gminy.

Obecni: 12 radnych. Nieobecni: Beata Kopel, Antoni Pawełek, Marek Jęczmionka

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący RG Andrzej Godoj: otworzył obrady sesji, przywitał radnych oraz gości. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

2. Przedstawienie wniosku Wójta o zwołanie sesji nadzwyczajnej.

Przewodniczący RG Andrzej Godoj: odczytał wniosek Wójta o zwołanie sesji nadzwyczajnej (załącznik do protokołu nr 2).

3. Podjęcie uchwał w sprawie:

- a) pisma zwanego odwołaniem od skutków decyzji z dnia 16 marca 2015 r. wydanej przez Wójta Gminy Lubomia w sprawie ustalenia jednorazowej opłaty planistycznej (pkt. 1 i 3 decyzji) otrzymanej w dniu 23 marca 2015 r. do rozpatrzenia według właściwości Wójtowi Gminy Lubomia,,

Przewodniczący RG Andrzej Godoj: przekazał, że otrzymał pismo od Państwa Gandyk którzy zamienili się działkami z Państwem Trzaskalik. W międzyczasie zmienił się plan zagospodarowania przestrzennego i wzrosła wartość działki, wobec czego należało naliczyć rentę planistyczna

Wójt Gminy dr Czesław Burek: wyjaśnił, że plan zagospodarowania jest aktem prawa miejscowego i niezajomość prawa nie wpływa na decyzję Wójta. Pomimo tego, że P. Gandyk nie otrzymali informacji o pracach nad planem Samorządowe Kolegium Odwoławcze decyzję utrzymało.

Dodał, że Wójt został zbesztany za opieszałość pracownika, który wydał decyzję dotyczącą podziału działek po ponad trzech miesiącach zamiast 2 tygodni. Na zamianie działek nikt nie miał przysporzenia majątku, wobec czego można to pismo rozpatrywać, jako wniosek o umorzenie.

Podkreślił, że Rada Gminy nie jest organem władnym do rozpatrzenia takiego wniosku. Pismo także nosi również znamiona skargi, jednak P. Gandyk wyjaśnili, że w ich piśmie chodzi o umorzenie.

Przyznał, że można domniemywać, iż P. Gandyk mogli uniknąć opłaty, gdyby urzędnik wydał w terminie wymagane przez P. Gandyk dokumenty, dlatego zdecydował, że będzie się starał rozpatrzyć wniosek o umorzenie pozytywnie.

Przewodniczący RG Andrzej Godoj: Zapytał czy są pytania. Brak pytań. Odczytał projekt uchwały.

Głosowanie: 12 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się,
Uchwała została przyjęta. Uchwała otrzymuje nr XII/64/2015. Uchwała jest załącznikiem do protokołu.

- b) studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Lubomia,

Wójt Gminy dr Czesław Burek: wyjaśnił, że chodzi o zmianę koncepcji odprowadzania ścieków czyli wyłączenie Syryni i Nieboczów z wysyłania ścieków do Raciborza. Krok ten wymaga zmiany planu zagospodarowania przestrzennego, pierwszym krokiem w tym kierunku jest uchwalenie studium.

Radny Marek Szebesta: zwrócił uwagę, że przy komunikacji zbiorowej mowa o PKS Rybnik, a ma być PKS Racibórz. Z kolei w załączniku nr 2 o zaopatrzeniu w wodę mowa jest o naszych studniach w Tajchowie, które od dawna nie istnieją.

Przewodniczący RG Andrzej Godoj: dodał, że na stronie 6 jest mowa o odpadach z KWK 1 Maja, a powinno być KWK Anna, przy zapisach o sieci energetycznej jest mowa o firmie Vattenfall która nie istnieje. Prosił o naniesienie korekt. Zapytał czy są pytania. Brak pytań. Odczytał projekt uchwały.

Głosowanie: 12 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się,
Uchwała została przyjęta. Uchwała otrzymuje nr XII/65/2015. Uchwała jest załącznikiem do protokołu.

- c) zmieniająca uchwałę w sprawie zarządzenia poboru podatków i opłat w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso,

Głosowanie: 12 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się,
Uchwała została przyjęta. Uchwała otrzymuje nr XII/66/2015. Uchwała jest załącznikiem do protokołu.

- d) zmiany uchwały budżetowej Gminy Lubomia na rok 2015.

Wójt Gminy dr Czesław Burek: wyjaśnił, iż gmina nie otrzymała środków z Funduszu Norweskiego na termomodernizację Urzędu Gminy, dlatego środki zabezpieczone na wkład własny przesuujemy na remont ul. Nepomucena, jako wkład własny do wniosku do PROW. Dodał, iż w roku 2015 jest planowany remont chodnika na tej ulicy.

Głosowanie: 12 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się,
Uchwała została przyjęta. Uchwała otrzymuje nr XII/67/2015. Uchwała jest załącznikiem do protokołu.

4. Zakończenie obrad sesji.

Przewodniczący RG Andrzej Godoj: podziękował za udział w sesji, zamknął obrady.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy
Andrzej Godoj